
 

  

Základní škola a mateřská škola 
plukovníka Bedřicha Krátkorukého Hořátev 

 

PROVOZNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY 
 

Adresa školy: Základní škola a mateřská škola plukovníka Bedřicha Krátkorukého 

Hořátev, Hořátev 79, 289 13 Zvěřínek 

IČO 75030632, tel. ZŠ 325 514 156, tel. MŠ 325 514 169 

 

 

 Zásady provozu 

1. Provoz školní jídelny se řídí vyhláškami č.84/2005 Sb., o nákladech na závodní stravování 

a jejich úhradě v příspěvkových organizacích zřízených územními samosprávními celky ve 

znění pozdějších předpisů a hygienickými předpisy v platném znění a 107/2005, o školním 

stravování v platném znění. Základní vyhlášky a předpisy jsou k dispozici u ředitele školy. 

2. Jídelníček je sestavován na základě zásad zdravé výživy a dodržování spotřebního koše 

vybraných potravin. 

3. Nesnědené jídlo strávník musí vrátit společně s použitým nádobím na určené místo.  

4. Jídelníček na každý den je vyvěšen v jídelně základní školy a mateřské školy a na 

www.zshoratev.cz. 

5. Z provozních důvodů je možné změnit již vyhlášenou skladbu jídelníčku.  

6. Strávník má nárok na oběd, pouze pokud byla uhrazen příslušná záloha na obědy pro daný 

měsíc. 

7. Žáci přicházejí do jídelny společně po ukončení vyučování s pedagogickým dozorem. 

8. Při čekání na jídlo zachovávají žáci pravidla slušného chování a při jídle pravidla slušného 

stolování. Dbají pokynů pracovníků stravování a pedagogického dozoru. 

9. Žákovi není povoleno odnášet jídlo a nádobí ze školní jídelny. 

 

 Provoz ŠJ 

Pracovní doba                                                           7:00 – 15:30 

Výdejní doba pro děti a zaměstnance                     11:30 – 13:15 

 

 Výše stravného 

Je určena předpisem ředitele školy a v základních kategoriích činí: 

Děti MŠ: 10 Kč dopolední svačina, 25 Kč oběd, 10 Kč odpolední svačina 

Děti MŠ Písková Lhota: 10 Kč dopolední svačina, 30 Kč oběd, 10 Kč odpolední svačina  

Děti ZŠ: 35 Kč oběd 

Zaměstnanci školy: 35 Kč oběd, zaměstnanci MŠ Písková Lhota: 43 Kč oběd 

Cizí strávníci: 50 Kč oběd 

Výše uvedené ceny jsou platné od 1.9.2022. 

 



 

  

 Přihlášky a odhlášky ze stravování 

Přihlašování strávníků ke stravování se provádí na základě vyplněné závazné přihlášky 

ke stravování. Odhlášky ze stravování se podávají osobně či telefonicky na čísle 325 514 169 

každý pracovní den od 7:30 do 15:00, nejpozději do 13:00 je nutné odhlásit oběd pro 

následující den. Neodhlášený a neodebraný oběd je strávníkovi účtován. Zákonní zástupci 

žáka musí žáka v případě jeho plánované nepřítomnosti odhlásit ze stravování. V případě 

neplánované nepřítomnosti žáka má žák nárok na stravu pouze první den neplánované 

nepřítomnosti. Další dny je nutno obědy odhlásit. Strávník nemá nárok na školní stravování 

v době jeho nepřítomnosti ve škole (nemoci). 

 

 

 Úplata za školní stravování 

Provádí se měsíčně platebním příkazem na účet školy. Zákonní zástupci žáka mohou 

volit mezi vystavením složenky nebo zasláním platebního předpisu na jejich emailovou 

adresu. Složenku vydá a platební předpis zašle ředitel ZŠ. Nově přihlášený strávník je 

povinen zaplatit zálohu ve výši celé měsíční částky podle umístění dítěte v ZŠ nebo MŠ. Po 

odhlášení ze stravování je záloha vrácena. Datum úhrady platby za obědy zadejte tak, aby 

platba byla nejpozději 15. den v měsíci již připsána na účet školy. Pokud zákonný zástupce 

neuhradí stravné, ředitel školy ho písemně či telefonicky upomene. Při opakovaném 

neuhrazení může ředitel školy podle § 35 a § 123 Zákona č.561/2004 Sb. rozhodnout o 

vyloučení dítěte ze školního stravování. Vratka přeplatků stravného za předchozí školní rok se 

provádí červenci bezhotovostním převodem na příslušný účet jednoho ze zákonných 

zástupců, výjimečně hotově. 

 

 

 Doba prázdnin, případně mimořádného ředitelského volna 

V těchto dnech jídelna až na výjimky nevaří a každý strávník je automaticky odhlášen. 

O termínech budou strávníci v předstihu informováni. 

 

 Dotazy, připomínky 

Dotazy, připomínky a případné problémy řešte ihned s vedoucí školní jídelny – 

administrativní pracovnicí. 

 

 

Tento provozní řád školní jídelny nabývá účinnosti dnem 1.9.2022. Provozní řád  

školní jídelny je vyvěšený v prostorách školní jídelny a na webových stránkách školy 

www.zshoratev.cz. 

 

 

 

30.6.2022                                                            Mgr. Milan Vydra, ředitel školy 

http://www.zshoratev.cz/

